Note 27 Virksomhetssammenslutninger
2023
Det har ikke vært virksomhetssammenslutninger i henhold til IFRS 3 Virksomhetssammenslutninger i løpet
av regnskapsperioden. Konsernet har i løpet av regnskapsperioden kjøpt 100 % av aksjene i Asdalstrand 171
AS. Denne transaksjonen er vurdert å være kjøp av varige driftsmidler (tomt).

2022

Oppkjøp Contur
Med virkning fra 17. januar 2022 har AKH Gruppen gjennom sitt heleide datterselskap Infra Group AS
overtatt 100 % av aksjene i Contur AS. Selskapet inngår i AKH Gruppen sitt konsoliderte regnskap fra og
med dato for oppkjøpet.

Contur AS består av den utfisjonerte anleggsvirksomheten til Kruse Smith Entreprenører AS. Contur
AS har hovedkontor i Kristiansand. Selskapet har sin kjernevirksomhet innen betongkonstruksjoner og
betongarbeid, og utfører oppdrag i hele Norge. Selskapet sysselsatte 163 årsverk i 2023 (2022: 180).
Oppkjøpet komplementerer AKH Gruppen sin eksisterende entreprenørvirksomhet.

Nedenfor vises oppstilling over den oppkjøpte virksomheten sitt bidrag til AKH Gruppen fra og med dato for
oppkjøpet og proforma-informasjon, dersom transaksjonen hadde skjedd med effekt fra 1.1.2022.

2023 Tapskontrakter Garantiavsetninger Sum
Balanse 1.1 12 832 24 602 37 434
Avsatt i regnskapsåret 22 596 38 099 60 695
Avsetning reversert i regnskapsåret 0 -11 123 -11 123
Benyttet avsetning i regnskapsåret -1 310 -12 437 -13 747
Balanse 31.12 34 118 39 140 73 258

2022 Tapskontrakter Garantiavsetninger Sum
Balanse 1.1 36 617 15 139 51 756
Avsatt i regnskapsåret 11 522 19 258 30 780
Effekt av kjøp av virksomhet 27 511 1 131 28 642
Avsetning reversert i regnskapsåret 0 -4 703 -4 703
Benyttet avsetning i regnskapsåret -62 818 -6 223 -69 041
Balanse 31.12 12 832 24 602 37 434

Tapskontrakter
Prosjektporteføljen vurderes løpende for identifisering av eventuelle tapsbringende kontrakter. Avsatt beløp
knytter seg til uunngåelige kostnader som påløper for å innfri forpliktelsene i kontrakten og som overstiger
de økonomiske fordelene som forventes å bli mottatt fra samme kontrakt.

Garantiavsetninger
Avsetninger for garantiarbeid mv. representerer ledelsens beste estimat på garantiansvar knyttet til
ordinære anleggsprosjekter. Avsetningen dekker også forpliktelser i forhold til reklamasjoner, såvel
påløpte som usikre. Entreprenøren er i garantitiden ansvarlig for skjulte mangler, og kan bli ansvarlig for å
utbedre disse uten ekstra betaling. Avsetningen skal dekke såvel forhold som er avdekket, men hvor det
er usikkerhet med hensyn til omfang, ansvar mv. samt forhold som ennå ikke er konstatert. Garantitiden er
vanligvis tre til fem år.

2023 2022
Skyldige offentlige avgifter 257 082 190 004
Påløpte feriepenger 135 272 121 007
Avsetning for garantiarbeid 39 140 24 602
Tapskontrakter 34 118 12 832
Andre påløpte kostnader og annen kortsiktig gjeld 226 791 150 613
Sum 692 403 499 057

53/67Årsrapport 2023

 AKH Gruppen
ekskl. Contur

Contur
rapportert,
17.1-31.12

AKH Gruppen
rapportert

Contur,
1.1-31.12

AKH Gruppen
proforma

Driftsinntekter  4 842 695  1 131 264  5 973 959  1 131 264  5 973 959
EBITDA  747 316  7 176  754 492  -15 275  732 042
EBIT  239 057  14 835  253 891  -7 616  231 441
Periodens resultat etter skatt  152 639  15 112  167 751  -2 399  150 239

Detaljer om oppkjøp av 100 % av aksjene:

Vederlaget opplyst i tabell over var et foreløpig estimat da det per tidspunktet for regnskapsavleggelsen for
2022 ikke var enighet mellom partene om endelig kjøpesum. Tidlig januar 2024 ble det inngått en avtale
med selger om en minnelig løsning som medførte at endelig kjøpesum for aksjene ble NOK 109 643.

I linjen for varige driftsmidler i tabell over er det inkludert NOK 6 005 i bruksrett på leide eiendeler vurdert
etter IFRS 16 Leieavtaler. Inkludert i verdien av goodwill er ansatte med spesiell kompetanse og forventede
synergier med AKH Gruppen sine eksisterende virksomheter.